
UCHWAŁA NR XXXVIII/295/10 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 29 CZERWCA 2010 ROKU 

 

W SPRAWIE:  LIKWIDACJI ZAKŁADU BUDŻETOWEGO – PRZEDSZKOLA 

„PROMYCZEK” W CELU PRZEKSZTAŁCENIA W JEDNOSTKĘ BUDŻETOWĄ. 

 

 

                     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591
1
), art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (tj. Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572
2
), art. 87 ust. 1 pkt 2, art. 88 ust. 1 pkt 

2, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 

publicznych (Dz.U. Nr 157 poz. 1241
3
), § 68 i  § 69 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 

czerwca 2006 r. w sprawie gospodarki finansowej jednostek budżetowych, zakładów 

budżetowych i gospodarstw pomocniczych oraz trybu postępowania przy przekształceniu w inną 

formę organizacyjno-prawną (Dz.U. Nr 116 poz. 783
4
) 

 

             RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1 
 

Z dniem 30 września 2010 roku likwiduje się zakład budżetowy – Przedszkole „Promyczek” 

prowadzone przez Gminę Solec Kujawski w celu przekształcenia go w jednostkę budżetową. 

 

§ 2 
 

Na likwidatora zakładu budżetowego wyznacza się Dyrektora Przedszkola „Promyczek”. 

 

 

 

 

----------------------- 
1  Zmiana: Dz.U.02.23.220, Dz.U.02.62.558, Dz.U.02.113.984, Dz.U.02.214.1806, Dz.U.03.80.717, 

Dz.U.03.162.1568, Dz.U.02.153.1271, Dz.U.04.102.1055, Dz.U.04.116.1203, Dz.U.02.214.1806, 

Dz.U.05.172.1441,   Dz.U.06.17.128,   Dz.U.05.175.1457,   Dz.U.06.181.1337,   Dz.U.07.48.327, Dz.U.07.138.974,  

Dz.U.07.173.1218,  Dz.U.08.180.1111,   Dz.U.08.223.1458,     Dz.U.09.52.420,    Dz.U.09.157.1241,     

Dz.U.10.28.142,    Dz.U.10.28.146; 

2  Zmiana: Dz.U.03.137.1304, Dz.U.04.69.624, Dz.U.04.109.1161, Dz.U.04.273.2703, Dz.U.04.281.2781, 

Dz.U.05.17.141, Dz.U.05.94.788, Dz.U.05.122.1020, Dz.U.05.131.1091, Dz.U.05.167.1400, Dz.U.05.249.2104, 

Dz.U.06.144.1043, Dz.U.06.208.1532, Dz.U.06.227.1658, Dz.U.07.42.273, Dz.U.07.80.542, Dz.U.07.115.791, 

Dz.U.07.120.818, Dz.U.07.180.1280, Dz.U.07.181.1292, Dz.U.08.70.416, Dz.U.08.145.917, Dz.U.08.216.1370,

Dz.U.08.235.1618, Dz.U.09.6.33,  Dz.U.09.31.206,  Dz.U.09.56.458,  Dz.U.09.219.1705, Dz.U.10.44.250, 

Dz.U.10.54.320; 

3        Zmiana:     Dz.U.09.219.1706; 

4        Zmiana:     Dz.U.08.23.135. 



§ 3 
 

1. Czynności likwidacyjne obejmują między innymi: 

1) przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie z przepisami 

ustawy o rachunkowości, w tym ustalenie należności i zobowiązań oraz stanu środków 

obrotowych i majątku trwałego znajdującego się w użytkowaniu likwidowanego zakładu 

budżetowego, 

2) zamknięcie ksiąg rachunkowych, 

3) sporządzenie sprawozdań budżetowych i finansowych, 

4) zarchiwizowanie akt i dokumentów, 

5) sporządzenie protokołu stanu majątku, wierzytelności i długów. 

2. Ostateczny termin zakończenia czynności likwidacyjnych ustala się na 31 grudnia 2010 r. 

 

§ 4 
 

1. Z dniem 1 października 2010 roku tworzy się jednostkę budżetową – Przedszkole 

„Promyczek”. 

2. Do dnia 30 września 2010 roku Przedszkole „Promyczek” wprowadzi odpowiednie zmiany w 

statucie, w szczególności w zakresie zapisów dotyczących formy organizacyjno-prawnej. 

 

§ 5 

 

Z dniem października 2010 roku: 

1) pracownicy likwidowanego zakładu budżetowego zgodnie z art. 100 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych, stają się 

pracownikami jednostki budżetowej zachowując dotychczasowe warunki pracy i płacy, 

2) zadania realizowane przez zakład budżetowy oraz mienie znajdujące się w jego użytkowaniu 

wg stanu na dzień likwidacji przejmuje jednostka budżetowa, 

3) należności i zobowiązania likwidowanego zakładu budżetowego wg stanu na dzień likwidacji 

przejmuje jednostka budżetowa na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego. 

 

§ 6 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec Kujawski. 

 

§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  



UZASADNIENIE 

 

 DO UCHWAŁY NR XXXVIII/295/10 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 29 CZERWCA 2010 ROKU 

 

W SPRAWIE:  LIKWIDACJI ZAKŁADU BUDŻETOWEGO – PRZEDSZKOLA „PROMYCZEK” W CELU 

PRZEKSZTAŁCENIA W JEDNOSTKĘ BUDŻETOWĄ. 

 

 

 

 

                Zgodnie z obecnym stanem prawnym od 1 stycznia 2011 roku w formie zakładu budżetowego 

będą mogły funkcjonować tylko samorządowe zakłady budżetowe i to tylko w zakresie realizacji 

niektórych zadań wskazanych w art. 14 ustawy o finansach publicznych. 

                Katalog zadań obejmuje jedynie zadania dotyczące sfery gospodarki komunalnej i ma charakter 

zamknięty, dlatego też niektóre zakłady budżetowe realizujące inne zadania nie będą mogły 

kontynuować działalności w swojej dotychczasowej formie. 

                W przypadku naszej gminy dotyczy to Przedszkola „Promyczek” które musi zostać 

przekształcone w inną formę przewidzianą ustawą. 

                Przedstawiona uchwała dotyczy likwidacji zakładu budżetowego w celu przekształcenia do w 

jednostkę budżetową oraz określa czynności które muszą być wykonane by Przedszkole „Promyczek” 

mogło od dnia 1 stycznia 2011 roku funkcjonować w nowej formie organizacyjno-prawnej. 

 


